
PRŮVODCE LEZENÍM NA MORAVĚ

LK-JAVAANES | License Creative Commons BY-NC-ND | Vytvořeno 20.01.2014 | 1

Josefovské skály
  ***

Popis | Oblast je tvořena pevnou ortorulou a poskytuje převážně plotnové lezení. Cesty jsou jištěny
borháky a kruhy. Výška skal do 20 metrů.

Přístup | Ze železniční zastávky Branná čtyři kilometry po zelené značce před osadu Josefová. Skály
nalezneme po pravé straně v lese, 200 metrů před náspem bývalé lesní lanové dráhy.

Omezení | 1. 2. – 30. 6.

Materiál | ortorula

Počet cest v oblasti | 19

Poloha oblasti | N 50.149730 E 17.058760

http://www.pruvodce.javaanes.cz


PRŮVODCE LEZENÍM NA MORAVĚ

LK-JAVAANES | License Creative Commons BY-NC-ND | Vytvořeno 20.01.2014 | 2

1. Kámen čarodějnic

1. Komín horských vůdců 1  
Z terasy do komína a tímto na vrchol.

2. Dlask 5-   | T. Wichterle, B. Hajzera 1971
Z lávky přes převisek do stěnky s vodorovnými spárami a touto na vrchol.

3. Bohémská * 5   | B. Hajzera, J. Jakubíček 1971
Podél výrazného zlomu na lavici (borhák). Zprava do vodorovné spáry a stěnkou pod převis. Podél
trhliny (borhák) na terasu. Doprava přes hranu a stěnkou na vrchol. (V+ A0)

4. Pantalone 6+   | L. Abt, P. Vícha 2008
Stěnou přímo přes lišty (borhák) na lávku a stejně jako Harlekýn na vrchol.

5. Harlekýn * 6+   | B. Hajzera, T. Wichterle, J. Jakubíček 1971
Stěnkou na lištu a přes stěnku (2 borháky) na římsu. Z této na lávku, stěnkou k vodorovné spáře.
Touto do vhloubení (borhák) a na vrchol. (V A0)

6. Konkubína * 8   | L. Abt 2009-08
Hladkou stěnou podél spárky (borhák), zleva stěnou přes lišty (borhák) a doprava na lavici. Dále
přímo převisem a stěnou na vrchol.

7. Kolombína * 6+   | B. Hajzera, K. Kožnarová 1971
Stěnkou (borhák) na šikmou římsu. Zprava (borhák) na lávku a doleva na římsu. Stěnkou na lavici.
Přes jeskyňku pod převis a přes něj (borhák) na vrchol. (V+ A0)

8. Pierot 7   | B. Hajzera, J. Jakubíček 1971
Vhloubením a doprava (borhák) do stěnky. Touto (borhák) na lavici, doleva na další lavici a zprava na
římsy. Stěnkou podél pukliny na vrchol. (V A0)

8a. Mim V A2   | O. Srovnal, M. Doležal 2010-10

http://www.pruvodce.javaanes.cz


PRŮVODCE LEZENÍM NA MORAVĚ

LK-JAVAANES | License Creative Commons BY-NC-ND | Vytvořeno 20.01.2014 | 3

Stěnkou, přes stropový převis (borhák), stěnou a dále jako Pierot na vrchol. V A2

9. Scaramuccio 7-   | P. Vícha, L. Abt 2009
Koutem pod převis a doleva na lištu. Přímo stěnou (borhák) na lavici a stejně jako Pierot na vrchol.

10. Cesta žlutých motýlů * 5   | B. Hajzera, J. Jakubíček, T. Wichterle 1971
Vhloubením do koutu a tímto pod strop. Doleva (borhák) a na lávku a terasu. Levou částí hrany přes
převis a ostřím hrany na vrchol. (V- A0)

11. Pod kontrolou 5   | L. Abt, A. Koníček 2009
Stěnkou na lavici a podál spáry přes převis, doleva na vrchol.

12. Danájská 3+  
Krátkou stěnkou na vrchol.

2. Bernardýn

13. Spára 4   | V. Prášil, V. Prášil 1991
Středem stěny s podél spáry na vrchol.

14. Diblík 6+   | T. Wichterle, B. Hajzera 1971
Stěnkou na kazatelnu, doprava na hranu a stěnkou (borhák) doleva k hraně a tou na vrchol. (IV+ A0)

3. Sedátko

15. Kořenová cesta 3   | B. Hajzera, K. Kožnarová 1971
Stěnkou pod převisek, doleva za hranu a podél ní na vrchol.

16. Loterie 5-   | T. Wichterle, A. Začal 1971
Stěnkou pod převis (borhák) a zleva nebo přímo na vrchol. (III A0)

17. Dobrman 3-   | T. Wichterle, A. Začal 1971
Výrazným zářezem na vrchol.

18. Divoženka 3+   | B. Hajzera, K. Kožnarová 1971
Stěnkou do spáry a touto přes převis na vrchol.

http://www.pruvodce.javaanes.cz

